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BESEDA UREDNICE

Verjamem, da ste užili prijetne dopustniške dni. A kaj, ko jih je tako hitro 
konec. Bojda smo preživeli najbolj vroč julij v zadnjih 140 letih. Seveda 
ekstremne razmere na eni strani prinašajo ekstreme tudi na drugi. 
Dnevno smo poslušali poročila o vremenskih ujmah. Doma in drugod. 
Lahko se tolažimo, da je ponekod po svetu še huje, a če se ne bomo 
zresnili vsi, predvsem tisti, ki na razmere v svetu odločilno vplivajo, bomo 
nepopravljivo zaznamovali prihodnost naših otrok.
 Tudi naše občine niso obšle ujme. Morda niso bile tako 
intenzivne kot v preteklosti, a predvsem neurje v Kamniku pod Krimom je 
povzročilo pravo razdejanje. Večkrat se ponašamo z našimi gasilci in tudi 
tokrat so svoje delo opravili profesionalno. Nekaterih stvari ne moremo 
preprečiti, a pomembno je, da posledice hitro in učinkovito odpravimo. 
Medtem so dela na naših gradbiščih potekala nemoteno. Dokončana je 
izgradnja pločnika ob črnovaški cesti, potekajo zaključna dela na odseku 
Podsvetije, v Komarijsko ulico pa je potrebno vgraditi še meteorno 
kanalizacijo. 
V septembru nas čaka projekt, ki bo zopet pomembneje posegel v 
prometne tokove. Začenjamo rekonstrukcijo ceste in odcepa proti Rakitni 
v Podpeči. Seveda bo zaradi del promet na tej cesti bistveno otežen, zato 
vas prosimo za mirno in potrpežljivo vožnjo ter dosledno upoštevanje 
prometne signalizacije v času gradnje.
V zadnjih dneh je veliko govora o odločbi ARSO, s katero se prekinja 
postopek pridobivanja okoljevarstvenega soglasja za avtocestni 
priključek Dragomer. Dejstva so naslednja. V postopku izdelave novega 
občinskega prostorskega načrta občine Brezovica je bila, vsled poplav, 
ugotovljena in predpisana nova stopnja poplavne ogroženosti območij, 
ki jih vključuje tudi omenjeni projekt. Zato je investitor DARS naročil 
izdelavo nove hidrološko hidravlične študije in za njeno izdelavo na 
razpisu izbral mariborsko podjetje Lineal. Različne so argumentacije 
vpletenih, predvsem izdelovalca študije, zakaj ta še ni gotova, a nesporno 
je dve leti več kot dovolj časa za izdelavo. Vmes je ARSO na prošnjo 

Spoštovani občanke in občani 

 Vsako življenjsko poglavje našega otroka, vključno z odhodom v šolo 
ali vrtec, je nekakšen življenjski izpit, preizkus, kjer starši pogledajo, 
kaj so z otrokom dosegli in storili do zdaj. Poglavje, kjer otrok osvaja 
nove prostore, dimenzije izkušenj in vse, se spet bistveno spremeni. 
 Otrok mora postati bolj odgovoren, previdnejši, bolj umirjen, resnejši, 
ker se to pričakuje in išče. Naše izobraževanje ne ponuja veliko izbire. 
Prilagoditi se moraš tistemu, kar se ti ponuja, in čim bolje obvladati 
tisto, kar se od tebe zahteva – čim bolje, čim hitreje in čim več. 
Pričakovanja staršev se hitro spremenijo. Od skrbnega starša malčku 
postanemo starš, ki od otroka veliko pričakuje. Pričakovanja staršev 
do otroka se ne bi smela tako naglo spreminjati. Otroku je potrebno 
postopoma olajšati vstop v šolski ali vrtčevski sistem z razvijanjem 

delovnih navad in obveznosti že pred začetkom šole ali vrtca. 
 Ni popolnega starša. Vsi imamo neko »šibko točko« in se je ne bi smeli 
sramovati. Ta točka je poziv k našemu razvoju, za nas in za naše otroke, 
ker je ta odgovornost še večja. Kajti dober starš je tisti, ki odrašča ob 
svojem otroku, se spreminja in prilagaja  sebe njemu in njega sebi ter 
svetu.
Naj vas ta priprava na šolo ali vrtec poveže, vas usmerja drug v 
drugega. Naj bo vaša priprava in odhod v novo avanturo zbliževanje 
z otrokom na nekakšen nov način, na način, ki vključuje spoštovanje, 
potrpežljivost, vztrajnost, učenje, zaupanje, moč, podporo in seveda 
ljubezen. 
  Tudi naju s sinom čaka nova avantura imenovana vrtec. Sprememba 
ni lahka, priznam, pa čeprav je vznemirljiva, ampak vem, da bova skozi 
to skupaj rasla. 

mag. Darja Marinčič, urednica glasila Barjanski list

DARS-a roke že podaljševal in upamo, da bo na podlagi pritožbe to storil 
še tretjič. Je pa pričakovati, da naročnik zahteva in zagotovi pravočasno 
in strokovno izdelavo študije od izdelovalca. Sicer se nam obeta nov, po 
novi zakonodaji integralni postopek pridobivanja okoljevarstvenega in 
gradbenega dovoljenja, ki pa bo pomenil tudi zamik gradnje. Ob tem, 
da so v teku ali pri koncu odkupi zemljišč in sredstva za izgradnjo bojda 
zagotovljena, gre res za še eno v vrsti nerazumnih anomalij v postopkih.
V teku je dograditev novih oddelkov OŠ Brezovica, ki bodo sprejeli 
učence novembra, in energetska sanacija starega dela šole, ki je 
že končana in pouk bo s prvim šolskim dnem nemoteno potekal v 
prenovljeni prostorih.
Vstop v novo šolsko leto je vedno poseben izziv. Predvsem za vse 
udeležence v prometu. Bodite še posebej pozorni v teh prvih dneh, 
ko se nam pridružujejo v prometu najmlajši. Vsa najbolj izpostavljena 
mesta bodo varovali predstavniki ZŠAM, redarji in policisti. Prosimo vas, 
da striktno upoštevate njihova navodila.

S spoštovanjem. 
Župan Metod Ropret

Hej »froc« preden odideš v 
nove avanture ...



Barjanski listAvgust 2019 3

Iz občinske hiše 

Gradnja prizidka OŠ Brezovica 
po terminskem planu 
Med poletnimi počitnicami so se dela na prizidku k OŠ Brezovica 
nadaljevala po terminskem planu. V samem prizidku bo prostora 
za štiri dodatne učilnice, kabinete, sanitarije in bo z večjim odprtim 
hodnikom povezan s starim delom šole. 
Med poletnimi počitnicami so se dela izvršila in dokončala v starem 
delu šole, kjer so se zamenjala vsa okna in namestila nova senčila, 
strešne kupole. Izvedla se je tudi sanacija sanitarij. Šola je prav tako 
dobila prezračevalni sistem v telovadnici in v sanitarijah ter novo 
vzpostavljen sistem javljanja požara. 
Izgradnja prizidka se bo nemoteno in ločeno nadaljevala v jesenskih 
mesecih in predvidoma dokončala do zime, tako da bodo lahko 
učenci zasedli nove prostore predvidoma v decembru. 

mag. Nataša Smrekar

Predmet razpisa 
Županov sklad Občine Brezovica za šolsko leto 2019/2020 razpisuje 
celoletne štipendije za socialno šibke dijake in študente. Izbranim 
štipendistom bo namenjenih 10. štipendij, po 60 € mesečno. 
Vsi kandidati morajo predložiti: 
• prošnjo za dodelitev štipendije, 
• fotokopijo osebnega dokumenta, 
• dokazilo o vpisu v tekoče šolsko leto, 
• dokazilo o učnem uspehu zadnjega letnika predhodnega 

izobraževanja in 
• dokazila o dohodkih oziroma prejemkih na družinskega člana 

(odločba CSD za leto 2018 in dohodnina družinskih članov za leto 
2018). 

  
Pogoji, ki se zahtevajo pri podeljevanju štipendij 
Pravico do štipendije lahko uveljavijo dijaki, ki obiskujejo 
srednješolski program poklicne, srednje tehniške in strokovne šole, 
program gimnazije in študenti višješolskega, visokošolskega in 
univerzitetnega študija in ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 
• da je državljan Republike Slovenije, 
• da ima stalno prebivališče v Občini Brezovica, 
• da ima status rednega študenta oziroma status dijaka (potrdilo), 
• da je v preteklem šolskem letu dosegel najmanj dober šolski 

uspeh – učenci, vajenci in dijaki oziroma najmanj povprečno 
oceno vseh opravljenih izpitov najmanj 7,0 – študenti, 

• da je njegovo izobraževanje neprekinjeno in redno, 
• da ni v delovnem razmerju, ne prejema nadomestila za 

brezposelne pri Zavodu Republike Slovenije za zaposlovanje, 

ne opravlja dejavnosti, nima statusa zasebnika ali samostojnega 
podjetnika, ni lastnik ali solastnik podjetja, 

• da ne presega skupni letni bruto prihodek vseh družinskih članov 
30.000 €. 

  
Do štipendije niso upravičeni dijaki oziroma študenti: 
• ki so v delovnem razmerju ali so vpisani v evidenco brezposelnih 

oseb pri Zavodu RS za zaposlovanje ali samozaposleni, 
• ki prejemajo kakršnekoli druge prejemke iz naslova državnega, 

občinskega ali drugega zasebnega financiranja (štipendije, 
pokojnine, rente ...), 

• katerega skupni bruto družinski dohodki presegajo 30.000 €, 
• otroci članov Upravnega odbora sklada. 
  
Prošnjo za dodelitev štipendije z ustreznimi prilogami naj kandidati 
pošljejo najkasneje do 1. oktobra 2019, na naslov: Občina Brezovica 
(Županov sklad – štipendija), Tržaška 390, 1351 Brezovica. 

Komisija bo obravnavala popolne in v roku razpisa prispele vloge, v 
skladu z merili in kriteriji, določenimi v Pravilniku o štipendiranju iz 
Dobrodelnega županovega sklada Občine Brezovica. O rezultatih 
razpisa bodo kandidati obveščeni v roku 15 dni po opravljenem izboru. 
  
Vlogo oddate na predpisanem obrazcu objavljenem na spletni strani 
občine: www.brezovica.si/wp-content/uploads/2016/06/Obrazec-
vloga-za-%C5%A1tipendijo.pdf 

Upravni odbor dobrodelnega županovega sklada

Razpis štipendij za dijake in študente iz dobrodelnega županovega 
sklada Občine Brezovica za šolsko leto 2019/2020
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Nadzor nad kakovostjo pitne vode opravljamo v sodelovanju z 
Nacionalnim laboratorijem za zdravje, okolje in hrano ter v skladu 
s Pravilnikom o oskrbi s pitno vodo (Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 26/06, 
92/06, 25/09, 74/15 in 51/17), ki določa standarde in normative za 
pitno vodo. V podjetju imamo uveden HACCP sistem. 

Vodo črpamo v sistem iz dveh vodnih virov. Iz vrtine Virje lahko 
oskrbujemo celoten vodovodni sistem Podpeč - Preserje, Notranje 
in Vnanje Gorice, območje naselja Vnanje Gorice pa večinoma 
oskrbujemo iz vrtine VG-1 na Velikem vrhu, kot rezervni vodni 
vir lahko uporabimo vodo iz Centralnega vodovodnega sistema 
Ljubljana. 

V letu 2018 smo zaradi motne vode v januarju 3 dni in nato še 
zagona nove vodarne Virje 2 dni, morali vodo črpati iz Centralnega 
vodovodnega sistema Ljubljana. Skupaj smo odvzeli 4.175 m3, kar 
je za 94 % manj kot preteklo leto. 
Ukrepa prekuhavanja vode v letu 2018 ni bilo treba objaviti. 
V letu 2018 smo v poskusno obratovanje vključili novo Vodarno 
Virje. V tem času so izvajalci del odpravljali gradbene napake 
na objektu, strojni in elektro inštalaciji in spremljali delovanje 
vodarne Virje. V času poskusnega obratovanja se je uredilo še 
nekaj sprememb projekta, ki izboljšujejo delovanja naprave. 
Sedaj vodarna deluje zanesljivo in brez večjih odstopanj od 
pričakovanih. Vsi do sedaj odvzeti vzorci vode po ultra filtraciji so 
skladni s Pravilnikom o pitni vodi. 

V preteklem letu smo obnovili ali zgradili 100 m terciarnih in 342 
m sekundarnih cevovodov. 

Iz mesečnih analiz notranjega nadzora je razvidno, da je bilo v letu 
2018 za mikrobiološko analizo odvzetih 44 vzorcev (37 iz omrežja), 
29 vzorcev za redni preskus in 8 vzorcev za občasni preskus. Pri 
devetih vzorcih je bil dodatno opravljen preskus na prisotnost 
bakterije Clostridium perfringens s sporami. Za fizikalno kemijsko 
analizo je bilo odvzetih 15 vzorcev (10 iz omrežja) (13 vzorcev za 
redni preskus ter 1 vzorec za razširjene preiskave). V 2 primerih 
smo v vzorcu vode preskušali tudi prisotnost aluminija v vodi. 

Rezultati preskusov vzorcev pitne vode 
Mikrobiološka preskušanja 
Rezultati mikrobioloških preskušanj kažejo, da sta bila 2 vzorca 
vode pri uporabnikih neskladna s Pravilnikom o pitni vodi. V obeh 
primerih je šlo za koliformne bakterije [CFU], kar gre pripisati 
internemu hišnemu omrežju. Koliformne bakterije so indikatorski 
parameter, za odpravo neskladnosti zadostuje intenzivno izpiranje 
dela omrežja, po navodilih, ki jih je pripravil Nacionalni laboratorij 
za javno zdravje. 
Navodila so bila poslana uporabnikom po pošti. Po ponovitvi 
vzorčenja vode, so bili vsi vzorci vode ustrezni – neoporečni. 
Pred dezinfekcijo na zajetju Virje je bila v treh vzorcih ugotovljena 
prisotnost koliformnih bakterij, Escherihia coli (E.coli), enterokokov 
in Clostridium perfringens. 
Na zajetju Virje se že od začetka pojavlja onesnaženost surove 
vode z mikroorganizmi, kar je značilno za kraški vodni vir. 
Z obdelavo vode na ultra filtraciji odstranjujemo prisotne 
bakterije morebitne viruse in parazite. Vodi po filtraciji dodajamo 
dezinfekcijsko sredstvo Hipoklorit v količini do 0,30 mg/l. Meja po 
pravilniku je do 0,50 mg/l. Dezinfekcijo izvajamo zaradi varovanja 
neoporečnosti vode med transportom do vseh uporabnikov. 
  
Fizikalno kemijska preskušanja 
Rezultati fizikalno kemijskih preskušanj odvzetih vzorcev pitne 
vode kažejo, da so bili vsi odvzeti vzorci glede na preiskane 
parametre skladni s Pravilnikom o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 19/04, 
35/04, 26/06, 92/06, 25/09, 74/15 in 51/17). 
  
Rezultati vzorcev pitne vode, ugotovljeni pri spremljanju pitne 
vode (monitoring): 
Vsi vzorci pitne vode, odvzeti v okviru monitoringa, so bili skladni 
s predpisi. 
  
V tabeli so prikazani vsi rezultati vzorcev odvzetih iz omrežja. 
Podrobno letno poročilo o pitni vodi si lahko ogledate na spletni 
strani podjetja www.jkp-brezovica.si. 
  

JKP Brezovica, d. o. o.

Kakovost pitne vode na območju vodovodnega sistema Podpeč - 
Preserje, Notranje in Vnanje Gorice v letu 2018 
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Komunala na Občini 
Brezovica
Vremenske ujme so v času počitnic prizadele tudi dele naše občine. Je 
že pač tako, da se bomo morali prilagoditi vremenskim spremembam, 
ki jih je vse več. Gasilska društva so ponovno priskočila na pomoč najbolj 
prizadetim delom v Kamniku pod Krimom in Preserju in delo opravila 
tako kot znajo, brezhibno in požrtvovalno. 
V novo šolsko leto vstopamo z novim pločnikom ob Črnovaški cesti. 
Investicija bo dobro prispevala k večji varnosti otrok pri varni poti do 
šole. Seveda ponovno vse občane pozivamo na strpno in pozorno 
vožnjo, saj bodo ceste in pločnike ponovno zavzeli naši najmlajši 
občani. Vse prevečkrat videvamo, da vozniki ne upoštevajo šibkejših 
udeležencev v prometu. Pozor, rdeča luč na semaforju pomeni, da je 
potrebno ustaviti, kar pa ni navada za nekatere voznike pri semaforju na 
Podpeški cesti na Brezovici. 
Z deli nadaljujemo tudi pri izgradnji kanalizacije po stranskih ulicah na 
Brezovici. Komunalni oddelek Občine Brezovica skupaj s projektanti 
pripravlja dokumentacijo za posamezne dele naše občine, ki je 
potrebna za kandidaturo za nepovratna evropska sredstva pri izgradnji 
kanalizacije. Odločitev bo znana do konca letošnjega leta. Letošnje leto 
bo na komunalnem področju investicij manj, saj so določene prioritete, 
katere je sprejel občinski svet v prednosti. Kljub temu bo Občina skupaj 
z Direkcijo za ceste v jesenskem času pristopila k rekonstrukciji križišča 
v Podpeči, to je pri stari Grebenčevi apnenci, saj ta križišče ne dosega 
standarda varnosti. Naredili se bodo zavijalni pasovi in del pločnika. 
Lahko pričakujemo tudi manjše prometne težave pri pretočnosti 
samega gradbišča. 

Marko Čuden, podžupan 

Prizidek OŠ Preserje
Zaradi vse večje prostorske stiske, ter večjega števila vpisanih otrok tudi 
OŠ Preserje potrebuje dodatne prostore. Občina je zato letos pristopila 
k izdelavi idejnega projekta prizidka k osnovni šoli. Ta naj bi se povečal 
za 6 novih razredov s kabineti in spremljevalnimi prostori. Sam prizidek 
bi imel povezavo s šolo po hodniku preko jedilnice v spodnji del šole, 
kjer bi bil prizidek pritlično umeščen v okolico. Prav tako se predvideva 
povečanje jedilnice šole z učilnico za gospodinjstvo. Šola bi pridobila 
znotraj starega dela tudi dvigalo, v okolici šole pa bi se na novo uredile 
športno-igralne površine, vključno z zunanjo učilnico za gospodinjstvo. 
Občina je trenutno v fazi izbire projektantske firme za izdelavo 
projekta, katerega razpis je bil objavljen v avgustu. Predvideva se, da 
bi se v letošnjem letu naredili projekti DGD za gradbeno dovoljenje, 
v naslednjem letu pa pridobitev gradbenega dovoljenja in začetek 
gradnje v drugi polovici leta. 

mag. Nataša Smrekar
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Krajevne skupnosti

Marijino vnebovzetje (tudi veliki šmaren, velika maša) je praznik, ki 
ga katoliški in pravoslavni kristjani obhajamo 15. avgusta. Slovenski 
kristjani na ta dan množično romamo na Brezje na Gorenjskem, na 
Ptujsko goro in Sveto goro nad Gorico ter v druga Marijina romarska 
središča. V naši in sosednji Log - Dragomerški občini pa kristjani 
romamo dopoldan na Žalostno goro v Župniji Preserje in zvečer 
na Brezovico. Tudi letos je bila udeležba v obeh krajih kar številčna, 
saj srečanji obogatijo tudi društveni prapori ter članice in člani 
različnih društev, v svojih nošah ali uniformah. Zbrale so se članice 
in člani gasilskih in drugih društev: PGD Kamnik pod Krimom, PGD 
Prevalje - Goričica, PGD Podpeč, PGD Jezero, PGD Brezovici Pod 
Krimom, PGD Preserje, Čebelarsko društvo Krim, Lovsko družina 
Rakitna (na Žalostni gori), ter PGD Brezovica, PGD Vnanje Gorice, PGD 
Dragomer - Lukovica, PGD Log, skavtinje in skavti ter narodne noše 
(na Brezovici). V sprevodu so se podali k sveti maši. Na Žalostni gori je 
maševal župnik Jože Traven, na Brezovici pa sta somaševala domači 
župnik Jožef Poje in novomašnik Gregor Bregar, saj je bila ponovitev 
njegove nove maše. Pridružil pa se je tudi domačin Klavdio Peterca, 
ki je dekan v Mokronogu. Še posebej slovesno pa je bilo tudi na koru, 
kjer se je ob orglah zbral cel orkester in okrepljen župnijski pevski 
zbor, kateremu smo namenili ob koncu slovesnosti velik aplavz. Po 

maši je sledila procesija in se je nadaljevalo druženje ob dobrotah 
domačih gospodinj ter s pijačo in sladoledom, ki so ga prav tako 
pravili domačini. Razšli smo se z novimi spoznanji hvaležnosti za vse 
prejeto ter v upanju, da se podobno srečamo tudi v prihodne. 

Besedilo in slika:  Tatjana Poplas

Preden smo si privoščili zaslužene počitnice, smo pripravili piknik 
v Vokah. Popestrili smo ga s srečelovom. Piknika se vedno udeleži 
veliko članov. Na pikniku smo skuhali pasulj s pol klobase, ko se je 
malo poleglo, pa smo na žaru pekli kotlete. Na koncu smo postregli 
z jabolčnim zavitkom, pa tudi za pijačo smo poskrbeli. Vendar tudi 
v tem poletnem času ne mirujemo. Že vse od spomladi naprej 
nabiramo in sušimo različno cvetje za čaj in zelišča. 
V septembru nas čaka precej dogodkov, kot je balinanje in priprava 
na jesenski piknik. Če bo čas, bi šli še na izlet, potem pa imamo 
srečanje odborov na Škofljici. Pripraviti moramo naše izdelke 
ročnih del, ki jih bomo razstavljali na Festivalu za tretje življenjsko 

obdobje v Cankarjevem domu, ki bo trajal od 1.do 3. oktobra. 
Vabljeni vsi, saj se v tem času veliko dogaja. Vstop je prost. 
Precej zanimanja je za letovanje v hotelu Delfin Izola v jesensko-
zimskem času. Rezervirano je od 28. novembra do 1. decembra 
(tri nočitve). Zglasite se v sredo, 4. septembra, med 9. in 10. uro 
v prostorih društva ali pokličite po telefonu na 031 788 144. Člani 
društva imajo 10 % popust. Ob prijavi se plača akontacija v višini 
30 €, razliko se poravna ob odhodu na recepciji. Kdor ima Diners 
plačilno kartico, lahko plača na obroke. 

Metka Marinčič, predsednica DU

Nekaj utrinkov iz DU Notranje Gorice - Plešivica

Marijino vnebovzetje 2019 v občini Brezovica
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Masaža za otroke
Masaža za otroke ponuja številne zdravstvene koristi 
in je enako pomembna kot čista voda in zdravo 
prehranjevanje. V človeški naravi je dotik način 
izkazovanja ljubezni in naklonjenosti. 

Ta dotik stimulira telo na pozitiven način, da mu 
pomaga pri rasti in razvoju. Masaža je primerna 
v vseh starostnih obdobjih. Ker se otroci še 
razvijajo, jim je posebej koristna. Masaža staršev 
in otrok je čudovit način, da se povežete s svojimi 
otroki in jim ponudite zdravstvene koristi. 
Potrjeno je, da izvajanje tega programa pomaga 

otrokom da: 
-        postanejo bolj mirni, 
-        izboljšajo svojo koncentracijo, 
-        pridobijo večjo samozavest, 
-        naučijo spoštovati sebe in druge, 
-        izboljšajo dolgoročno vedenje, 
-        nadzorujejo jezo ali bes, 
-        odpravijo tesnobo, 
-        spodbujajo domišljijo in boljšo dovzetnost ter 
-        vzpostavijo ali izboljšajo interakcijo z vrstniki. 

Nenazadnje pomaga masaža otrokom razlikovati 
med pozitivnim in negativnim dotikom, zmanjša 
agresivno in hiperaktivno vedenje ter znatno 
vpliva na izboljšanje učnih rezultatov. 
Program je primeren tudi za otroke s posebnimi 
potrebami. 
Masaža za otroke, Massage in Schools Programme (MISP) je zelo 
uspešen in profesionalen program, katerega rezultati so pozitivni 
učinki koristnega dotika za otroke. Trenutno se izvaja v več kot 
40 državah po svetu in pridobiva spoštovanje in priznanje na 
mednarodni ravni.

mag. Darja Marinčič
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Mladi imajo možnost pobrigati 
se zase!
Začelo se bo novo šolsko leto in s tem ponovna možnost za pridobivanje 
novega znanja in izkušenj. 
Na Stičišču NVO osrednje Slovenije so županom vseh 25. občin 
osrednjeslovenske regije poslali vprašanja o stanju nevladnega sektorja 
in izzivih, ki jih vidijo v njihovih občinah. Večina sodelujočih je izpostavila 
mlade. Skrbi jih njihov razvoj in neaktivnost. Celotne intervjuje si lahko 
preberete na spletni strani Consulta.si. Z gospo Nino Groboljšek, strokovno 
sodelavko, pa sva v najinem intervjuju izpostavili najpomembnejše 
informacije za mlade željne učenja, znanja in izkušenj. 
Kaj je neformalno izobraževanje in kakšen je doprinos posamezniku 
za npr. zaposlitev? 
Danes postaja potreba po vseživljenjskem učenju na neformalen način 
vse večja. Raziskave kažejo, da prav neformalno učenje daje ključne 
kompetence posamezniku, ki so odločilne za njegovo karierno pot. 
Neformalno izobraževanje je vsaka organizirana oblika izobraževanj z 
določenim namenom, izveden s strani nevladnih organizacij, podjetij, 
lokalne skupnosti in tudi državnih institucij. Tudi prostovoljno delo, delo v 
nevladnih organizacijah, vodenje različnih projektov prinaša širok spekter 

dodatnih znanj in neprecenljivih izkušenj. 
Kakšno vlogo ima Zavod Nefiks in Stičišče NVO? 
Neformalnih izobraževanj je veliko, predvsem pa priporočamo mladim, 
da prepoznajo njihov potencial. To učenje je drugačno od klasičnega in 
preko projektnih del, delavnic, izkustvenega učenja posamezniku dviguje 
samozaupanje, disciplino in pili socialne veščine ter s tem omogoča 
osebnostno rast. Za večjo težo priznavanja kompetenc je tu Zavod Nefiks, 
ki ponuja vodilni sistem beleženja neformalno pridobljenega znanja 
v Sloveniji. S tem mladim omogoča, da na enem mestu sistematično 
zberejo vse neformalno pridobljene in s strani organizacij potrjene 
kompetence. Pridružite se jim lahko vsi mladi in iskalci zaposlitve stari do 
29. let, ki se želite izobraževati na kompetencah, katere delodajalci iščejo 
pri kandidatih. 
Ekipa Stičišča NVO osrednje Slovenije je kot brezplačno podporno 
okolje na voljo nevladnim organizacijam (društvom, zasebnim zavodom, 
ustanovam) iz osrednje Slovenije. Pri nas lahko dobite informacije 
s področja ustanovitve NVO (nevladna organizacija), projektnega 
svetovanja, vodenja računovodstva, promocije in komuniciranja ter, če 
postanete naš NVO s potencialom, celo informacije in znanje, vezano na 
vaše izražene potrebe. Izkoristite brezplačno podporo Stičišča in razširite 
svoj krog. 

 mag. Darja Marinčič 
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Pomlad se je za ekipo Janez Jalen 
začela delovno. Mogoče ne toliko 
v smislu nastopov na gledaliških 
deskah, ampak bolj usmerjeno k 
urejanju gledaliških desk. Ekipa se 
je lotila projekta izdelave zunanjih 
fasadnih vrat povezanih z odrom, kar 

bo olajšalo naši in gostujočim ekipam, da bodo sceno in vse tehnične 
pripomočke lažje naložili direktno na oder in s tem prihranili energijo 
za igro. Pri tem se zahvaljujemo za pomoč Krajevni skupnosti 
Notranje Gorice - Plešivica, za podporo projektu. Za nami je tudi že 
spomladansko čiščenje rekvizitov in opreme, skratka vsega česar ne 
bomo več potrebovali. Naslednji projekt pa je sanacija betona na 
odru in zamenjava dotrajanega parketa. Vseeno nismo pozabili na 
gledališki del in se s predstavo iz lanske sezone – Prevare udeležili 
Festivalu komedije v Pekrah, kjer je naša Anka Eržen dobila nagrado 
Komedijantka festivala. 

V soboto, 13. 4. 2019, smo se udeležili gledališke tržnice v Slovenj 
Gradcu, kjer smo predstavili svoje produkte ter izmenjali izkušnje in 
znanja z ostalimi gledališčniki kot tudi z organizatorji abonmajev po 
Sloveniji. 

S tem pa se veselje v našem društvu ni končalo. S predstavo 
Arzenik in stare čipke smo se namreč uvrstili na Regijsko Linhartovo 
srečanje, ki je potekalo konec maja na Vrhniki. Točneje v nedeljo, 
19. 5. 2019. Zgodba pa se je čudovito nadaljevala. Anka Eržen je s 
strani regijske selektorice prejela potrditev vrhunske izvedbe svoje 
vloge in prejela priznanje za najboljšo žensko vlogo. Nagrada ali 
priznanje posameznemu članu gledališkega ansambla je nagrada in 
vzpodbuda celotni ekipi. 

V teh dneh smo prejeli novico, da je predstava Arzenik in stare čipke 
uvrščena na zaključek 58. Linhartovega srečanja v Postojni, ki se bo 
odvijalo od 26. do 28. septembra v organizaciji sklada JSKD Republike 
Slovenije za kulturne dejavnosti. Na zaključno srečanje se izmed 160 
do 170 prijavljenih predstav preko več selekcij uvrsti le 6 predstav. 
Selektorica Tjaša Črnigoj je o izboru predstave in nagrade povedala: 
»Uprizoritev je med ostalimi izstopala, ker je bila zelo natančno 
napravljena in tudi prepričljivo izvedena. Bilo je razvidno, da ima 
natančno napravljen vsak detajl, obenem pa so se igralci v njeni 
partituri vsakič znova spustili zelo scela, polnokrvno in razigrano« 
ter »Anka Eržen se je vloge Marthe lotila z zelo fizičnimi sredstvi, pri 
čemer je bil izredno natančna in dosledna. Obenem je iz trenutka 
v trenutek postopala zelo spontano ter z veliko mero duhovitosti. 
Pred gledalci je po njeni zaslugi zaživela neka oseba, ki je bila zelo 
specifična in vznemirljiva ter – smešna.« 
  
Ekipa KD JJ se že pripravlja na novo sezono z izbiro teksta in ekipe, 
režiser pa je že izbran kakor tudi znan nam in publiki. 

Člani, KD Janez Jalen

Ni počitnic za KD Janez Jalen Oratorij Preserje 2019
Tudi letos smo že 18. leto zapored v Župniji Preserje organizirali poletni 
oratorij. Potekal je v tednu med 7. in 12. julijem. Tokrat ga je popestrilo kar 
108 otrok, za katere je skrbelo 34 animatorjev. Skozi molitev in igro smo 
spoznavali življenje osilniškega junaka Petra Klepca. Kot vsako leto smo se 
zabavali na delavnicah, ob dramski igrici in na velikih igrah, veliko novega 
pa smo se naučili tudi na katehezah, predvsem skozi pogovor in igro. 

Poleg običajnih dni pa smo letos imeli tudi kar nekaj popestritev in 
presenečenj. V sredo smo odšli na izlet v Atlantis in imeli mašo v Zadobrovi. 
V četrtek pa je bil dan še posebej pester, saj smo prinesli vsak svojo spalno 
vrečo in blazine ter se pripravili na to, da bomo v Preserju tudi prespali. Že 
čez dan smo dobili obiske, saj se nam je pri veliki igri pridružil gladiator Tim 
Kolenc, po njem pa še čarodeja Jan in Toni. Namesto družabnega večera 
smo tokrat spremljali napeto tekmovanje StrongKid, na katerem smo 
skozi izzive našli najmočnejšega udeleženca oratorija, ki bi se lahko kosal 
tudi z Petrom Klepcem. Čisto za konec večera smo si po večerji in umivanju 
zob ogledali še risani film Vrvež v moji glavi, po njem pa sladko zaspali, saj 
so nas naslednji dan že čakali novi izzivi. V petek smo se namreč podali v 
Ponikve, kjer smo imeli orientacijo, nato pa zabavni teden zaključili z sveto 
mašo in majhno pogostitvijo za starše. 
Letošnji oratorij pa ne bi bil tako čudovit brez vseh sponzorjev in 
dobrotnikov, ki so nam zelo olajšali organizacijo, za kar se jim iskreno 
zahvaljujemo. 

Animatorji
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Poroka na ranču Šebenik
Letos poleti so se Rožmarincem zgodili sami veseli dogodki. Na povabilo 
folklorne skupine Ribno je naše Kulturno društvo Folklorna skupina 
Rožmarin sodelovalo pri vaški veselici na Ribnem pri Bledu. Nastop je sicer 
zmotil dež, a ga je kasneje druženje z domačini s plesom in glasbo pregnalo. 
Tako so se stkale nove prijateljske vezi. 
Teden dni kasneje, pa so Rožmarinci za svojo plesalko Anko Židanek, 
poročeno Čeplak, pripravili pravo poročno slavje na ranču Šebenik v 
Notranjih Goricah. Dogodek je bil veliko presenečenje, saj za to ni tako 
rekoč vedel nihče, razen nekaj članov, ki je program pripravljalo. Šele, ko se 
je na poročnem prostoru pojavil župan Metod Ropret in matičarka Meta 
Susman, sta ženin in nevesta ter gostje ugotovili, da gre tokrat zares. Bilo je 
nepozabno! 
Naša folklorna skupina je navdušila tudi z nastopom na 49. mednarodnem 
festivalu v Beltincih. S svojim nastopom belokranjskih plesov »Povest o 
tkanju platna« je skupina požela velik aplavz na osrednjem prireditvenem 
prostoru v Beltinškem parku. Kot gledalec pa nas je s svojim obiskom 
počastil naš dolgoletni plesalec Andrej Rotar, ki je po hudi bolezni že okreval. 
S septembrom pri Folklorni skupini Rožmarin ponovno začnemo z rednimi 
vajami. Veseli bomo novih plesalcev in plesalk vseh starostnih skupin, ki 
bi se radi naučili starih slovenskih plesov in pesmi ter spoznali nove ljudi. 

Z veseljem sprejmemo tudi glasbenike. Za več informacij obiščite našo 
spletno stran www.fs-rozmarin.si in nam pišite na info@fs-rozmarin.si ali 
pokličite predsednika društva Edvarda Zoreta na 051 275 111. 

Članica KD FS Rožmarin, Urška Levstek

Šport

Postani del ekipe NTK Preserje
 
Gibanje je prvinska potreba vsakega človeka, še posebej pa mora biti 
del vsakdana naših otrok. Da otroci zadovoljijo dnevnim potrebam 
gibanja in igre, se morajo vsaj nekajkrat na teden poleg šolskih 
aktivnosti udeležiti tudi drugih športnih vsebin. V Preserju se že vrsto let 
trudimo pripraviti športne programe, s katerimi sledimo zastavljenim 
ciljem. Prepričani smo, da je namizni tenis športna panoga, ki zajema 
širok spekter funkcionalnih sposobnosti, otrokom pa omogoča, da na 
prijeten način zajadrajo v športni način življenja. Ena izmed glavnih 
prednosti, da se priključite v naše programe je vsekakor bližina 
treningov ter tradicija in izkušenost trenerjev, cenovna ugodnost in 
možnost tekmovanj tudi na najvišjem tekmovalnem nivoju. 
Zato vabimo vse zainteresirane otroke in mladostnike, da se nam 
pridružite že ob samem začetku sezone, ki se prične v četrtek, 5. 9. 
2019, v dvorani OŠ Preserje. K sodelovanju vabimo predvsem otroke 
od prvega do četrtega razreda, treningi pa bodo predvidoma potekali 
dvakrat do petkrat na teden v terminih od 17.30 do 19.30. 
Kontakt: Benjamin Rogelj, trener in prof. športa, 031 882 688. 

V novi sezoni iščemo dodatnega vaditelja/vaditeljico za izvajanje 
športne vadbe otrok. Predvideno je delo z dvema skupinama: 
1. Športna vadba za otroke od 1–3 let starosti. Vadba poteka skupaj 

s starši. Program obsega gibalne dejavnosti kot so plazenje, hoja, 
tek skoki, poskoki, potiskanje, vlečenje, metanje, zadevanje. Hkrati 

pa bodo s tovrstno vadbo razvijali še gibalne sposobnosti, kot so 
gibljivost, koordinacija in ravnotežje. 

2. Športna vadba za predšolske otroke od 4–6 let starosti. Program 
obsega pestro izbiro športnih vsebin (igre z različnimi žogami, 
elementarne igre, vadba po postajah ...), ki pripomorejo motivirati 
otroke in jim na prijazen način privzgojiti športne navade. 

Vadba bo potekala v telovadnici OŠ Preserje, Preserje 60, 1352 Preserje 
predvidoma od sredine septembra 2019 do junija 2020 dvakrat 
tedensko predvidoma med 17.00 in 19.30 pod mentorstvom Rogelj 
Benjamina, dipl. prof. šp. vzgoje. 

Z namenom vzpodbujanja športa v občini Brezovica in kvalitetnega 
poučevanja otrok k sodelovanju vabimo vse, ki ste dopolnili starost 18 
let, imate interes do dela z otroki in bi se v naše delo želeli vključiti 
kot vaditelj športne vadbe. Zaželeno je, da imate eno izmed navedenih 
kompetenc: diplomant fakultete za šport, študent fakultete za šport, 
vzgojitelj predšolskih otrok, vaditelj športne vadbe otrok ali učitelj 
razrednega pouka. 

Vabimo vas, da svojo prošnjo s kratkim življenjepisom, dokazili in 
kontaktnimi podatki posredujete do 15. septembra 2019 na elektronski 
poštni naslov ntk.preserje@gmail.com ali NTK Preserje, Preserje 2, 1352 
Preserje. 

NTK Preserje
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Zaključni nastop Posredovalnice 
znanja EGO Lecta 2019
Glasbena in plesna šola EGO Lecta, ki na Brezovici in okolici uspešno 
deluje od leta 2014, je na koncu letošnjega šolskega leta ponovno 
poskrbela za glasbeno-plesni vrhunec. Na zaključnem koncertu, 
ki se je odvil v polni Brezovi dvorani, se je predstavilo preko 110 
mladih glasbenikov in plesalcev. Za nekatere otroke je bil to prvi 
nastop pred večjo publiko, a na njihovo veselje in veselje staršev, so 
ga opravili pogumno. Po dvorani so se razlegali zvoki klavirja, kitare, 
flavte, bobnov, saksofona in petja. Odrske deske so zatresli tudi 
mlajši in starejši plesalci, ki so prostor napolnili z izjemno energijo. 
V prihajajočem letu se bo hip hop plesalcem pridružil tudi oddelek 
za balet, zato so na koncert povabili vrhunsko balerino Anjo Justin, 
ki je s svojim nastopom pokazala, kako lep in graciozen je ta ples. 
Po koncu koncerta so se vsi nastopajoči ter njihovi mentorji zbrali 
na dvorišču osnovne šole ter na ves glas zavpili dobrodošlico 
prihajajočim počitnicam. Pred slovesom so otroci prejeli še posebna 
priznanja in plakete za uspešno in potrpežljivo delo tekom šolskega 
leta. 

VABI NA 
39. TRADICIONALNI  DRUŽINSKI POHOD 

NA KRIM - 1107 m

V nedeljo 15. septembra 2019, bo potekal  39. tradicionalni 
več generacijski družinski pohod na Krim, na goro s čudovitim 
razgledom na vso Sloveniji.

Dostopi na to 1107 m visoko goro nad Ljubljanskim barjem, 
so možni z več strani. Vse poti so markirane. Za pot boste 
potrebovali  od 1,5 do 2,5 ure hoje, odvisno od štartnega 
mesta. Do parkirišča pod planinskim domom se je možno 
pripeljati tudi s kolesi ali  avtomobili.

Ob 10.30 uri bo pri planinskem domu družabno srečanje z 
zabavnim tekmovanjem. Čakajo vas dobro vzdušje, sladke 
nagrade mladim zmagovalcem in dobra družba.

Pohod in srečanje bo ob vsakem vremenu. Informacije na tel. 
041 225 279 M. Božeglav.

Možna izhodišča za vzpon na Krim : Preserje, Podpeč, Jezero, 
Rakitna in Lovska koča nad Gorenjo Brezovico.

Pohod je vključen v akcijo Slovenija planinari.

Vljudno vabljeni in srečno pot.

Marijan Božeglav za UO PD Podpeč – Preserje

Trenutno se Ekipa EGO Lecte intenzivno pripravlja na novo šolsko 
leto. Poleg že omenjenega novega oddelka za balet, odpirajo v 
Ljubljani novo podružnico glasbene šole. Z veseljem tudi sporočajo, 
da se z letošnjim letom odpira tudi glasbeno plesna pripravnica za 
vse otroke stare do 6 let, DJ šola ter glasbeni band. 
Vse informacije za prijave lahko dobite na njihovi spletni strani 
www.egolecta.si. 

Matej Grm
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Balinarska turnirja uspešno pod 
streho
Zadnji soboti v juniju, 22. 6. in 29. 6. 2019, sta bili kot vsako leto 
rezervirani za ženski in moški turnir v balinanju. Kljub obilnemu 
deževju in mrazu na dan ženskega turnirja smo oba uspešno izpeljali 
in si spet pribalinali odličja. Ženska ekipa Radna je osvojila 1. mesto, 
moška ekipa DU Brezovica pa je po težki finalni igri osvojila 2.mesto. 
Na ženskem turnirju je letos sodelovalo 11 ekip iz društev 
upokojencev: DU Polhov Gradec, DU Ig, DU Moste, DU Svoboda, DU 
Vrhnika, DU Dragomer, DU Komenda, DU Bičevje, DU Gameljne, DU 
Loška dolina in dve ekipi Radna Brezovica. Po zajtrku in kavici sta 
vse zbrane pozdravili predsednica DU Brezovica, ga. Selan Danica 
in predsednica BŠD Radna, ga. Arhar Helena, pravila in potek 
tekmovanja pa je podal tehnični vodja Radne, g. Pate Marko. Nato 
so vodje ekip izžrebale nasprotnike in turnir je se lahko začel. Vmes 
nas je ujela huda nevihta in nekaj urno deževje, ki je tudi ohladilo 
ozračje, vendar je bil kljub temu turnir zanimiv in uspešno pripeljan 
do konca. Za poživitev tekmovanja so se balinarke vmes pomerile 
še v disciplini bližanje v krog, kjer je blestela naša predsednica, 
Arhar Helena, kot najboljša bližalka. Tekmovalnost in borbenost 
ekipe Radna se je obrestovalo in so si na koncu priigrale 1. mesto, 
2. mesto so osvojile balinarke DU Loška dolina, 3. mesto DU Ig in 
4. mesto DU Gameljne. Za jedačo in pijačo ter sladke dobrote so 
poskrbeli naši balinarji in balinarke. 
Teden dni kasneje pa smo dočakali vročo in sončno soboto, idealno 
za moški turnir. Na turnirju je letos sodelovalo 15 ekip: Bičevje, Jama, 
Dragomer, Obrtniki OZ Ljubljana –Vič, Blagajana Polhov Gradec, 
dve ekipi domačih balinarjev – Radna in DU Brezovica, Dolomiti, 
Tabor 69, Duplica Kamnik, Drska Novo Mesto, Svoboda Ljubljana, 
Budničar Količevo, Ilirija in Preserje. Po zajtrku in okrepčilu sta 
zbrane ekipe pozdravila župan občine Brezovica, g. Ropret Metod, in 
naša predsednica, ga. Arhar Helena, tehnični vodja Radne in glavni 
sodnik, g. Pate Marko, pa je predstavil še sistem tekmovanja. Večji 
del ekip je bila v moški postavi, nekatere pa so bile tudi mešane. 
Tekmovanje je bilo naporno in vroče, vendar je končna zmaga 
kljub težki borbi z brezovškimi balinarji pripadala ekipi Budničar 
Količevo, naša ekipa DU Brezovica je osvojila odlično 2. mesto, 3. 

mesto Ilirija in 4. mesto ekipa Obrtnikov. Da niso bili obiskovalci 
in tekmovalci žejni in lačni, so poskrbeli člani BŠD Radna in naš 
kuharski mojster Matjaž. Za popestritev smo poskrbeli z ugibanjem 
teže piknik košare. Težo 9,9 kg je iz prve uganil naš član, g. Zdešar 
Milan. 
Na obeh turnirjih se je zbralo okoli 120–130 ljudi, tako tekmovalcev 
kot gledalcev ter ostalih, ki so lahko tako kot vsa leta do sedaj 
preizkusili svojo srečo na srečelovu, kjer so bile vse srečke dobitne. 
Velika zahvala za uspešno in odlično izvedbo turnirjev ter 
tekmovalno vzdušje gre vsem tekmovalkam in tekmovalcem na 
obeh turnirjih, ki so prišli celo iz Dolenjske, vsem spremljevalcem, 
vsem obiskovalcem, vsem našim donatorjem in sponzorjem, brez 
katerih ne bi zmogli vsega, ter vsem članicam in članom BŠD Radna 
za obisk in pomoč pri organizaciji. Zmaga je naša, pod streho smo 
uspešno spravili oba turnirja. Čestitke obema ekipama za odlično 
opravljeno delo in prejeta odličja na domačem terenu. Pohvala tudi 
ostalima dvema ekipama, ki žal nista imeli sreče z uvrstitvijo naprej, 
sta se pa borili do zadnjega. 
Počitnice so v popolnem razcvetu, tako da tudi balinarji v teh 
mesecih malo počivamo in si počasi nabiramo energijo za jesensko 
nadaljevanje tekmovalne sezona. Prijeten poletni oddih tudi vam, 
kjerkoli že boste. 

Za BŠD Radna, Rihtar Kristina

Novost v občini Brezovica – v Notranjih Goricah se obeta vroča latino 
plesna vadba z najbolj popularnim Zumba inštruktorjem v Sloveniji, 
Juanitom. Brezplačna predstavitev bo potekala v ponedeljek, 16. 9. 
2019, ob 18h v DEOS centru starejših, Gmajna 7, Notranje Gorice. Več 
informacij na 041 439 063. 

Zumba s Juanitom
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Tudi letos bomo v društvu Livia Liberte poskrbeli za plesno znanje 
naših najmlajših in plesno rekreacijo žensk. Vabimo vas na dneve 
odprtih vrat v DEOS Notranje Gorice, v ponedeljek, 16. 9., in sredo, 
18. 9. 2019. 
Ples in osnove gimnastike za otroke 3–4 leta – sreda ob 17h (Kaja), 
4–6 let – ponedeljek ob 17h (Kaja), ženska plesna rekreacija sreda ob 
18h (Kaja). Info: Kaja 041 439 063, livia.liberte@gmail.com, FB: Livia 
Danc. 

Dnevi odprtih vrat v društvu 
Livia Liberte

Šahisti OŠ Brezovica blesteli v 
šolskem letu 2018/19
 
V šolskem letu 2018/19 je šahovski krožek obiskovalo preko 80 
učencev in učenk v petih skupinah. Posledica načrtnega dela so 
rezultati, ki jih dosegajo učenci in so iz leta v leto boljši. V letu 2019 
so se učenci OŠ Brezovica udeleževali številnih tekmovanj, ciklusa 
OLM, ki poteka na šoli, pa regijskih in državnih ekipnih in posamičnih 

prispevala Krištof Selan in Lovro Malovrh. 
V kategoriji do 15 let smo nastopili na ekipnem DP v Kranju in med 19 
ekipami zasedli 15. mesto. Na tem DP je bil na 4. deski odličen Gašper 
Sever, ki je zbral 5,5 točke iz 6 partij. 
Na posamičnem DP do 9 let je Žiga Čepeljnik med 168 udeleženci s 6 
točkami iz 9 partij zasedel dobro 30. mesto, ekipa pa je na DP dosegla 
13. mesto med 44 moštvi. 
Na ekipnem DP do 12 let je OŠ Brezovica med 34 moštvi zasedla 
5. mesto. Na tem prvenstvu je blestel na 3. šahovnici Krištof Selan, 
ki je zbral kar 6 točk iz 7 partij in dosegel 2.–3. rezultat na 3. deski 
na celotnem tekmovanju. Za 5. mesto je bil ključen remi z Novimi 
Jaršami (odločilni zmagi sta dosegla Krištof Selan in Gašper Sever). 
Na posamičnem DP v turnirskem šahu (s turnirskim tempom) do 10 
let je nastopil Val Vodnik, ki se je odlično držal in na koncu zasedel 
dobro 5. mesto. Z nekaj več športne sreče pa bi bil lahko uvrščen vsaj 
med prve tri. 
Val Vodnik je prekosil vse na posamičnem DP do 10 v pospešenem 
tempu in prepričljivo postal državni prvak ter se uvrstil na SP v tej 
kategoriji, ki bo v Belorusiji. 
Na posamičnem prvenstvu OŠ Brezovica je naslov prvaka osvojil Val 
Vodnik, drugi je bil David Štembal, tretji pa Krištof Selan. 

Dragomer, 28. 6. 2019

Anton Praznik, učitelj v šah. krožku na OŠ Brezovica

tekmovanj. 
Na posamičnem regijskem prvenstvu po društveni pripadnosti 
notranjske do 12 let je Val Vodnik postal notranjski prvak v konkurenci 
11 igralcev. David Štembal je bil tretji (oba sta se uvrstila na DP), Žiga 
Čepeljnik pa četrti. Na posamičnem osnovnošolskem regijskem 
prvenstvu grosupeljske regije do 12 let je zmagal David Štembal, Val 
Vodnik je bil tretji. Oba sta se uvrstila na posamično DP do 12 let. 
Na ekipnem regijskem prvenstvu do 9 let je OŠ Brezovica zasedla 2. 
mesto. 
Na ekipnem regijskem prvenstvu do 12 let je zmagala OŠ Brezovica. 
Kategoriji do 12 in do 15 let sta zaradi majhnega števila ekip nastopili 
v eni skupini. OŠ Brezovica je zmagala v kategoriji do 12 let kot tudi 
v kategoriji do 15 let in se v kategoriji do 15 let kot regijski prvak 
uvrstila na DP. Odločilni zmagi proti prvim favoritom iz Kočevja sta 
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Po Brezovici bodo kmalu ponovno zadoneli zvoki country glasbe in 
kavbojskih škornjev plesne skupine Colorado Country line dance. Poletje 
bo kmalu za nami in Colorado plesalci že komaj čakajo na ponovne 
treninge. Med poletjem se namreč družijo ob morju, v hribih in doma. 
September pa je čas, ko vsi pridejo skupaj in ponovno združeni zaplešejo 
v dvorani gasilskega doma PGD Brezovica. Skupina na Brezovici je iz 
leta v leto večja in vedno bolj nasmejana. Plesalci in inštruktorji so vsak 
september radovedni, kdo se jim bo na novo pridružil. Morda ste letos to 
ravno vi. Pridružite se jim, saj vsakega z veseljem in nasmeškom sprejmejo 
v svoj Svet Pod Klobukom, ki je resnično drugačen.
Vtisi dveh tečajnikov Jane in Petra.
Plesni šoli Colorado sva se pridružila pred 1 letom. Z vsako vajo sva bolj 
uživala v plesu. Zdaj po 1 letu pa pleševa kavbojske plese že vse povsod 
kjer se da, tudi na dopustu in doma. Ples nama pomeni zabavo, druženje 
in sprostitev. Ko obujeva kavbojske škornje in dava na glavo klobuk je 
kot da bi vstopila v drug svet. Za uro ali dve se odklopiva in postaneva 
kavbojca. Všeč nama je sproščeno vzdušje pri Coloradu, polno smeha ob 
učenju novih koreografij in naša učiteljica Alenka, ki vedno pravi: »Vi samo 
uživajte, koraki bodo že za vami prišli.« In so res prišli!

Zavod Country

Zvok kavbojskih škornjev po 
Brezovici Vabilo k sodelovanju

Članice Društva ŽPZ Tonja želimo zbor še malo okrepiti in 
pomladiti, zato med svoje vrste vabimo nove pevke iz Borovnice 
in okolice.
Naš program je zelo raznolik, saj prepevamo priredbe ljudskih 
in umetnih pesmi domačih in tujih avtorjev, pa večno zimzelene 
popevke … Nastopamo na različnih odrih, naše koncerte pa 
popestrimo tudi s spremljavo izbranih glasbil.
Če imate voljo in seveda veselje za lepo petje, redne vaje in 
nastope, vas vabimo, da se nam pridružite! Prepevamo namreč z 
veliko pozitivne energije ter v prijetnem vzdušju že devetnajsto 
leto. Dvakrat na leto si za vikend vzamemo čas tudi za intenzivne 
vaje. Vaje imamo ob četrtkih, od 20.00 do 21.30, v mali dvorani 
vrtca Borovnica, Paplerjeva 5.
Kontakt: e-mail: iva.jana@gmail.com ali mobi: 041 638 011

Pevke Društva ŽPZ Tonja
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Poletje v DEOS Centru starejših 
Notranje Gorice
Julij in avgust sta stanovalcem centra starejših in obiskovalcem 
postregla s pestro paleto kulturnih, športnih in zabavnih dogodkov. 
Poleg vseh vsakodnevnih aktivnosti, individualnih in skupinskih 
obravnav so tokrat svojo telesno pripravljenost preverili preko 
merjenja telesne sestave. Stanovalci so bili pozitivno presenečeni 
nad rezultati, ki jih je dietetičarka Eva določila preko izmerjenih 
vrednosti maščob in mišic. Veliko veselja v poletnih dneh je 
stanovalcem prinesel obisk dveh slavnih osebnosti. Športne igre so 
bile s smučarskim skakalcem Robertom Kranjcem še bolj zabavne, 
na sladolednem pikniku pa so poleg slastnih ledenih dobrot 
prisluhnili pevki Rebeki Dremelj. 

mnogo novih vezi. 
Zagotovo je bil eden od vrhuncev poletja obisk mladega plesnega 
para, Katarine in Timetjana, ki sta stanovalce popeljala od 
standardnih in latinsko-ameriških pa vse do modernega plesa. 
Svoje delovanje sta sklenila študijska krožka »Modrost je najboljši 
popotni tovariš« in »Slovenska dežela v pripovedki in podobi« pod 
vodstvom gospe Alenke Veber. Z obiskom harmonikarja Domna 
ter presenečenjem stanovalk in stanovalcev so se zahvalili drug 
drugemu. 
Čez poletje so organizirali kar nekaj izletov. Obiskali so festival 
uličnega gledališča Ana Desetnica, se s kabrioletom zapeljali po 
okolici in vse do Ljubljane, kjer so se med drugim razvajali na 
»Odprti kuhni«. Odšli so tudi do Strunjana, kjer so uživala v plavanju, 
se odpravili v Borovnico na tradicionalen »Praznik borovnic«, 
na posestvu Renčelj bili priča žetvi sivke, vsekakor pa je bil zelo 
zanimiv in poučen obisk živalskega vrta Zoo park Rožman. Konec 
obeh mesecev so rojstne dneve praznovali pevsko. Obiskali so jih 
družina Šmalc in MePZ Studenčki. 
Za njimi je pestro in presenečenj polno poletje, le kaj jim pripravlja 
pisana jesen? 

Barbara Sorčan

Poleg sladoleda so se v vročih dneh ohladili tudi z odlično ledeno 
kavo v prijetni senci na letni terasi. Pravo gurmansko doživetje je 
bil »Fish piknik«, kjer so odlični kuharji centra starejših postregli 
s pravo morsko pojedino. Za sladkosnede je bilo poskrbljeno na 
»Šmornijadi« s carskim pražencem, ki so ga pripravili kuharski 
mojstri priznane slovenske gostilne. 
Na vseh dogodkih in tekom tedna so stanovalcem dneve lepšali 
prostovoljci iz OŠ Brezovica, dvakrat pa so jih z obiskom presenetili 
tudi otroci iz ŠD Jama. Skupaj so se igrali »Igre nekoč in danes« ter 
odkrivali skriti zaklad. 
Za športno vzdušje je poskrbel tudi turnir v namiznem nogometu, 
za možgansko telovadbo pa podjetje Silver Way, ki je v sodelovanju 
z notranjegoriškim vrtcem stanovalcem predstavil raznolike 
poučne družabne igre. Za zdrav um in telo so v poletnih mesecih 
pred centrom svoje tržnice postavili različni ponudniki svežega 
sadja in zelenjave. Pravilno uporabo eteričnih olj je s predavanjem 
»Aromaterapija za vsak dan« predstavila svetovalka Maja, čudovit 
zdravilen vonj pa se je razširil po vsem centru. V okviru projekta 
»Počitnice v zameno za prostovoljno delo«, katerega idejni vodja 
je direktorica centra Ana Petrič, je kar 8 prostovoljk in prostovoljcev 
preživelo svoj prosti čas s stanovalci. Skupaj z vodstvom so pripravili 
razne delavnice, se popeljali z inovativnim kolesom Nada in stkali 

Zahvala ob prireditvi 
125-letnici prevoza 
Rakiškega jambora 
Vsem, ki so sodelovali pri organizaciji in izvedbi naše prireditve, se 
najlepše zahvaljujemo. 
Občina Brezovica – izdatna finančna pomoč in pokrovitelj, 
Akademski slikar Veljko Toman, »Andrijanov« Zdravko, »Jurčnikovi« 
Franc, Irena, Jelka, Jožica. Virtuoza na harmoniki Miha Debevc in 
Dejan Kušer, Zidarstvo Sevad Androvič, Pogačar Jani in Romana, 
Elektro Zdešar, Slovenski državni gozdovi, Stržinar Anže Vrhnika, 
Klemen Jerina Ljubljana, Tajfun Planina, Cveto Pavlin, Pevski zbor 
Rakitna, Kvartet Mlin, Podružnična šola Rakitna, Razstava pručk 
Kumer Maribor, Razstava miniatur vozov Samsa Sežana, Gostilna Kirn 
Kamnik, Turistična regija osrednje Slovenije, Kovačič Anže Rok, s. p. Ig, 
Gregor Koščak Ljubljana, Kota Žar gostinstvo Ljubljana, Slavič Vida, 
»Jeršinov« Jože, Kovačev Jože in Katja Marinšek. 
Pri srečelovu so bili glavni donatorji Krka Novo mesto, Mipro – Top 
Dom, Prigo tehnična trgovina, Picerija Grebenc, RTV Slovenija – ZKP, 
vrtnarija Čož Črna vas, Zavarovalnica Triglav, Kotal Ljubljana, Kirn 
Jože Kamnik. Poleg teh smo dobili veliko ostalih dobitkov, tako od 
naših občanov kot tudi od drugod. Vsem se najlepše zahvaljujemo! 
Posebej se zahvaljujemo vsem Rakičanom, ki so pomagali pri 
številnih delovnih akcijah. Zahvaljujemo se tudi nekaterim članom 
TD Rakitna, ki so veliko pomagali pri organizaciji in izvedbi. 

Za TD Rakitna, Darko Jerina



Barjanski list  Avgust 201916

Ostalo

V letošnjem letu gasilci iz Gorenje in Dolenje Brezovice 
obeležujemo 50. obletnico obstoja prostovoljnega gasilskega 
društva, ob tem jubileju pa smo dočakali tudi težko pričakovano 
pridobitev. V maju smo gasilci v obe vasi prvič pripeljali novo 
gasilsko vozilo, kjer so ga z navdušenjem pričakali skoraj vsi 
vaščani. Šasija vozila je Iveco Eurocargo 4x4, kar pomeni, da je 
vozilo namenjeno interveniranju tudi v zahtevnejšem terenu, 
kar je za naš okoliš zelo pomembno. 
Ker je bil celoten projekt iz tehničnega in finančnega vidika 
zelo zahteven, se vsem, ki so kakorkoli prispevali h končnemu 
cilju, iskreno zahvaljujemo. Tudi najmanjša vzpodbudna 
beseda nam je vlila dodatnega zagona, da smo projekt 
speljali do konca. Ob prvem prihodu v vas je bilo med vaščani 
moč začutiti zadovoljstvo in ponos, da smo tudi tako malo 
prostovoljno gasilsko društvo sposobni udejanjiti tako velike 
cilje. 
Na pomoč

PGD Brezovici pod Krimom

Nova pridobitev v PGD Brezovici pod Krimom

V letošnji sezoni je Zdenko Jamnik zastopal naše društvo PGD Vnanje 
Gorice in GZ Brezovico že na dveh tekmovanjih v Evropi in sicer v Nemčiji, 
kjer je tekmovanje potekalo v mestu Ediger Eller, v pokrajini Mosel, 06. in 
07. julija, ter na Češkem v mestu Jihlava, 12. in 13. julija. 
V Nemčiji je Zdenko ubranil lanski naslov v kategoriji M55 in tudi letos 
dosegel 1. mesto. 
Teden kasneje pa je na Češkem v kategoriji M50 dosegel še 2. mesto in 
se domov vrnil z dvema novima medaljama. 
Čestitke Zdenku za odlične dosežke tudi v letošnji sezoni! 
Več slik iz obeh tekmovanj si lahko ogledate na občinski spletni strani in 
spletni strani Gasilske zveze Brezovica.

PGD Vnanje Gorice

Gasilsko tekmovanje Firefighter 
Combat Challenge

Zahvala za pomoč
8. 7. 2019 nas je zajelo močno neurje, ki je najbolj prizadelo 
vas Kamnik pod Krimom. Tudi na naši hiši (Kamnik pod 
Krimom 30) je veter razkril del strehe. Zaradi verjetnosti 
ponovnega dežja je bilo kritino potrebno karseda hitro 
postaviti nazaj na svoje mesto in razbito zamenjati z novo, 
da ne bi prišlo do večje škode na objektu. 
Gasilci so kljub obilici dela prišli v le nekaj urah po ujmi 
(in naši prošnji po pomoči) in pričeli z delom. Akcija je 
potekala gladko in brez večjih težav. Fantje iz PGD Kamnik 
pod Krimom so s pomočjo kolegov iz PGD Jezero delo 
opravili hitro, strokovno in varno. Opaziti je bilo dobro 
usposobljenost predvsem pa pripravljenost za akcijo 
in nesebično pomoč sokrajanom. Poudariti je treba, da 
nekateri gasilci s plezanjem po strehah kljub dobri opremi 
in znanju tvegajo svoje zdravje in življenje zavoljo reševanja 
naše imovine. 
Zato ISKRENA HVALA fantom iz PGD Kamnik pod Krimom in 
PGD Jezero za nesebičnost, strokovnost in humor s katerimi 
so odpravili škodo in naše skrbi! 
Seveda gre zahvala tudi vsem ostalim članom prostovoljnih 
gasilskih društev, ki so pomagali na drugih objektih v naši 
vasi. 

Borut Šorn
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Komisija za prvo pomoč GZB 
na strokovni ekskurziji
Julija 2019 je komisija za prvo pomoč gasilske zveze Brezovica 
organizirala strokovno ekskurzijo. Njen namen je bil obisk in ogled 
Reševalne postaje Ljubljana in Heliport UKC Ljubljana. 
Ob prihodu na Reševalno postajo Ljubljana nas je pričakal naš 
občan gospod Peter Napotnik, član ekipe Izobraževalnega centra. 
Gostitelj nas je popeljal skozi garažo v dispečerski center. Med 
predstavitvijo dela in nalog dispečerja smo bili priča nujnemu klicu. 
Med ogledom dispečerskega centra se nam je pridružil reševalec 
Gregor Novak, član PGD Notranje Gorice - Plešivica, ki nam je 
kasneje razkazal reševalno vozilo in opremo, katero uporabljajo v 
intervencijah. Po predstavitvi dela reševalca na terenu in reševalne 
opreme smo si ogledali še delo reševalca motorista. Ta nam je 
predstavil motorno kolo, namenjeno izvajanju nujne medicinske 
pomoči, zaščitno opremo in samo delo. Ogled Reševalne postaje 
Ljubljana smo zaključili s kratkim predstavitvenim posnetkom 
zgodovine delovanja . 
Naslednja točka ekskurzije je bil ogled Heliporta UKC Ljubljana. 
Preko dvigala smo se povzpeli nad UKC in si ogledali kontrolno sobo 

iz katere uslužbenec Heliporta upravlja, da delo teče brez zapletov. 
Kljub močni želji na žalost nismo smeli na samo stezo heliporta. 
Ogled smo končali na »mostu«, ki povezuje heliport z UKC. 
Na koncu strokovne ekskurzije je sledil prijeten zaključek in 
druženje v Pivnici Union, katerega nam je omogočila GZ Brezovica, 
za kar se ji najlepše zahvaljujemo. 
Najlepše se zahvaljujemo gospodu Petru Napotniku, reševalcem 
RP LJ in uslužbencu Heliporta UKC LJ za tako priložnost in odlično 
predstavitev. 

Komisija za prvo pomoč GZ Brezovica
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Vrtnarski nasveti
Poletje se počasi poslavlja in če želimo, da bomo imeli v jeseni 
in pozimi kaj za v skledo, je pravi čas, da si na sejemo solatnice. 
V nadaljevanju sva za tokratno številko z mojo sogovornico 
Tatjano Poplas, univ. dipl. inž. agron. združili koristno in okusno! 
Predstavili vam bova radič in idejo, kako ga lahko postrežete na 
mizo.

Radič 
Radič delimo na dva tipa, poletne sorte, ki do zime naredijo okrogle 
ali podolgovate trdno sklenjene glave. Zelo pomembno je, da teh 
sort ne sejemo pred junijem, saj v dolgem dnevu gredo v cvet. Manj 
poznane in cenjene so prezimne sorte radičev. Poleti so stalen vir 
zelene solate v vročini, spomladi pa se lahko zelo zgodaj sladkamo 
z glavicami ali rozetami. Radič ima podobne lastnosti kot endivija, 
le da ga lahko uživamo tudi kuhanega ali pečenega. V rahlo grenkih 
listih najdemo karotin, vitamin B1, B2, vitamin C, železo, fosfor, kalcij, 
magnezij in kalij. Radič sejemo od konca maja do sredine julija. 
Presajamo pa ga do sredine avgusta. Prezimne radiče sejemo v juniju 
in začetku juliju. Tržaški solatnik pa lahko sejemo že od maja. Pri setvi 
pazimo, da poleg ni vsajene paprike in peteršilja, ker sta slaba soseda 
radiču.

Pečen treviški radič 
Priprava: 5 minut; čas peke: 20–25 minut. 
Sestavine: 
– 4 glavice treviškega radiča 
– 4 rezine kuhanega ali pečenega pršuta 
– 100 g Edamca ali Gavde (ali katerega drugega sira) 
– 2 žlici olivnega olja za pekač 
Priprava: 
1. Pekač rahlo namastimo z oljčnim oljem. Pečico segrejemo na 180 stopinj. 
2. Glavice radiča očistimo, oplaknemo, ovijemo z rezino kuhanega pršuta in 
položimo v pekač. 
3. Prilijemo nekaj žlic vode, da se bo radič najprej malo podušil, in pekač 
porinemo v segreto pečico za 10 minut. 
4. Medtem naribamo sir. 
5. Iz pečice vzamemo pekač, radič potresemo z naribanim sirom in pekač v 
pečico še za 10–15 minut, da se sir raztopi in hrustljavo zapeče. 
6. Ponudimo s kruhom kot prilogo fileju postrvi. Zraven ponudimo zeleno 
solato z naribano črno redkvijo. 
Različica: Poenostavljena različica je takšna, da radiče položimo v pekač, 
potresemo z rezinami ali kockami šunke ali salame in nazadnje še s sirom. 
Torej z ostanki, ko je treba pospraviti po hladilniku.

mag. Darja Marinčič

Družinski dan
Vabljeni, da se skupaj s svojimi najbližjimi udeležite Družinskega dneva, ki bo to nedeljo, 1. septembra 2019, v Športnem parku Jama – Notranje 
Gorice. Organizira ga Ženski odbor SDS, v sodelovanju z evropskima poslancema dr. Milanom Zverom in Romano Tomc. Poleg evropskih poslancev 
bodo z nami tudi poslanci in drugi vidni predstavniki stranke, pridružil pa se nam bo tudi Župan Metod Ropret.

Družina je ena izmed osrednjih vrednot SDS, saj v njej vidimo prihodnost Slovenije. Naša vizija je, da bi slovenska država zagotovila ugodno okolje, 
v katerem bo prihodnost družin in slovenskega naroda lepša. V sklopu prireditve bodo potekale številne aktivnosti, in sicer lahko izbirate med 
naslednjimi:
10.30 – Sv. maša za družine in domovino v Župnijski cerkvi v Notranjih Goricah;
11.30 – v Športnem parku Jama bodo potekale športne igre: nogomet, odbojka na mivki itd.; sočasno bo poskrbljeno za interaktivne delavnice 
za otroke;
13.00 – Osrednji kulturni program, sledi druženje v prijetni družbi.

»Družina je popolna, ko so vsi obrazi zbrani in so vsi nasmejani.« 

Vrtnarski nasveti
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Zahvala

IVAN OPEKA     
(1936–2019) 

Ob izgubi dragega moža, očeta, ata in tasta se zahvaljujemo 
vsem, ki ste nam v teh trenutkih stali ob strani. Hvala za izrečena 
sožalja, darovano cvetje, sveče in svete maše. Zahvaljujemo se g. 
župniku Jožetu Trevnu za opravljen obred, gasilcem PGD Rakitna 
za izvedbo poslovilne slovesnosti in vsem, ki ste ga pospremili na 
njegovi zadnji poti. Hvala tudi pogrebni službi Vrhovec, pevcem 
in trobentaču. 

Vsi njegovi 

Kjerkoli zdaj si, naj te sreča poišče. 
 V svetlobi, naj tvoje bo bivališče. 
 Ljubezen, ki obilno si nam jo dala, 
 za vedno v vseh naših srcih bo ostala.

Poslovila se je naša draga mama
ANTONIJA ROGELJ 
(1925–2019)

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom in prijateljem za izrečeno 
sožalje, darovano cvetje in sveče. Hvala vsem, ki ste jo pospremili 
na njeni zadnji poti.

Vsi njeni 

»Niti zbogom nisi rekla, 
niti roke nam podala, 
a v naših srcih za vedno boš ostala.« 

NUŠKA URBANČIČ  
ROJ. JERINA, »ANDREJAZOVA« NUŠA,
13. 8. 1946 – 20. 6. 2019

Ob nenadni smrti Nuše iz Brezovice, se iskreno zahvaljujemo 
sorodnikom, prijateljem, sovaščanom in znancem za tolažeče 
besede in izkazano spoštovanje. Naše hvaležne misli naj dosežejo 
vse, ki ste jo še zadnjič obiskali v brezoviški poslovilni vežici, 
darovali cvetje, sveče in darove za svete maše ter jo pospremili 
na poslednjo pot. Hvala gospodu župniku Gregorju Kuneju za 
čutno opravljen obred slovesa, kolektivu Pieta, pevcem Raskovec 
in trobentaču. Iskrena hvala gospe Slavki Cankar iz Društva rejcev 
drobnice Notranjske in gospe Boži Švigelj iz Društva kmečkih in 
podeželskih žena Vrhnika za ganljive besede slovesa. Posebno 
zahvalo izrekamo gasilcem PGD Brezovica za nudenje prve 
pomoči in dežurni službi 112 za nudenje zdravniške pomoči. 
Vsem in vsakemu posebej iskrena hvala. 

  
Mož Franci, hči Mateja s Tomažem in Lauro, 

sin Primož z Barbaro in Teodorjem.

V 72. letu življenja nas je nepričakovano 
zapustil dragi mož, ati, dedi in pradedi 

SAVO LUKIĆ  
1947-2019

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom, krajanom 
in bivšim sodelavcem za izrečene sožalne in tolažilne besede 
ter darovano cvetje in sveče. Posebna hvala tudi pravoslavnem 
župniku, ter pogrebni službi Vrhovec za opravljen obred. Hvala 
vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. Ati hvala ti za vse. 

Žalujoči domači



UPRAVA
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.: od 9.00 do 12.00
SRE.:  od 9.00 do 12.00 in
 od 14.00 do 17.00
PET.:  od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360  17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

Za e-izdajo 
Barjanskega lista 
poskenirajte  
QR kodo

NASLEDNJA ŠTEVILKA
PREDVIDOMA IZIDE
27.9. 2019,

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
13.9. 2019,
OGLASE PA DO  
13.9. 2019

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: PriMS, d. o. o.
Naklada: 4.100 izvodov

Kontakt uredništva:
• mag. Darja Marinčič, 041 699 716 

(vsak delavnik od 9. do 15. ure),
• prispevke pa nam lahko pošiljate 

na elektronski naslov 
barjanskilist@brezovica.si.

• pišete nam lahko na naslov: 
PriMS, d. o. o.,  
za Barjanski List 
Koprska ulica 72, 1000 Ljubljana 

Dolžina posameznih prispevkov je
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja  
glede oglasnega prostora pošljete na  
janja.viher@infonet.fm

KDAJ KAJ KJE ORGANIZATOR
sobota, 31. avgust ob 5. uri 
— nedelja, 1. september 
ob 20. uri

Planinski pohod na Razor 
in Škrlatico

AP Preserje, Preserje 51, 
1352 Preserje

Planinsko društvo Podpeč 
- Preserje

ponedeljek, 2. september 
ob 18. uri

Nadaljevalni tečaj 
Colorado Country line 
dance

Dvorana v gasilskem domu 
PGD Brezovica, Tržaška 
cesta 386, 1351 Brezovica 
pri Ljubljani

Zavod Country

torek, 3. september ob 
15. uri

Vpisi Ini-mini 2019/20 
(Jezikovni tečaji in 
razvedrilni programi)

Ini-mini, d. o. o., Tržaška 
392, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Ini-mini, d. o. o.

torek, 3. september ob 
18. uri

Brainobrain predstavitvene 
delavnice in vpisi

Ini-mini, d. o. o., Tržaška 
392, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Ini-mini, d. o. o.

sreda, 4. september ob 
15. uri

Vpisi Ini-mini 2019/20 
(Jezikovni tečaji in 
razvedrilni programi)

Ini-mini, d. o. o., Tržaška 
392, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Ini-mini, d. o. o.

sreda, 4. september ob 
18. uri

Brainobrain predstavitvene 
delavnice in vpisi

Ini-mini, d. o. o., Tržaška 
392, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Ini-mini, d. o. o.

četrtek, 5. september ob 
15. uri

Vpisi Ini-mini 2019/20 
(Jezikovni tečaji in 
razvedrilni programi)

Ini-mini, d. o. o., Tržaška 
392, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Ini-mini, d. o. o.

četrtek, 5. september ob 
18. uri

Brainobrain predstavitvene 
delavnice in vpisi

Ini-mini, d. o. o., Tržaška 
392, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Ini-mini, d. o. o.

petek, 6. september 
ob 19. uri — sobota, 7. 
september ob 2:05

Veseli večer na Brezovici 
2019

Pred gasilskim domom 
PGD Brezovica, Tržaška 
cesta 386, 1351 Brezovica 
pri Ljubljani

Prostovoljno gasilsko 
društvo Brezovica

nedelja, 8. september ob 5. 
uri

Planinski pohod na 
Reißkofel (Avstrija)

AP Preserje, Preserje 51, 
1352 Preserje

Planinsko društvo Podpeč 
- Preserje

sreda, 11. september ob 6. 
uri

Planinski pohod z veterani 
na Begunjščico

AP Preserje, Preserje 51, 
1352 Preserje

Planinsko društvo Podpeč 
- Preserje

sobota, 14. september 
ob 5. uri — nedelja, 15. 
september ob 20. uri

Planinski pohod na Triglav
AP Preserje, Preserje 51, 
1352 Preserje

Planinsko društvo Podpeč 
- Preserje

nedelja, 15. september ob 
10:30

39. tradicionalni družinski 
pohod na Krim – 1107 m

1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Planinsko društvo Podpeč 
- Preserje

ponedeljek, 16. september 
ob 17. uri

Začetni tečaj Colorado 
Country line dance

Dvorana v gasilskem 
domu PGD Brezovica, 
Tržaška cesta 386, 1351 
Brezovica pri Ljubljani

Zavod Country

ponedeljek, 16. september 
ob 17. uri

Plesni mix in osnove 
gimnastike za predšolske 
otroke 4–6 let

DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 
7, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Društvo Livia Liberte

ponedeljek, 16. september 
ob 18. uri

Zumba s Juanitom, 
brezplačna ura

DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 
7, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Društvo Livia Liberte

sreda, 18. september ob 
17. uri

Plesni mix in osnove 
gimnastike za predšolske 
otroke 3–4 leta

DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 
7, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Društvo Livia Liberte

sreda, 18. september ob 
18. uri

Plesna rekreacija za ženske

DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 
7, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani

Društvo Livia Liberte

petek, 20. september ob 
10. uri

Aktivnosti ob svetovnem 
dnevu Alzheimerjeve 
bolezni

DEOS Center starejših, 
Gmajna 7, 1351 Brezovica 
pri Ljubljani

DEOS Center starejših

sobota, 21. september 
ob 5. uri - nedelja, 22. 
september ob 20. uri

Planinski izlet na Severni 
Velebit

AP Preserje, Preserje 51, 
1352 Preserje

Planinsko društvo Podpeč 
- Preserje


